CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 110/ 2023

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de fazer a ligação da rede de esgoto na

Rua Juscelino Kubitschek, no bairro Patronato, e, ainda, desentupir os

bueiros.

Justificativa:

Moradores alegam que essa rede nunca foi ligada e por isso pedem

providências nesse sentido.

Quanto aos bueiros estão todos entupidos, necessitando urgente de

serem limpos, como medida de prevenção, antes do início das chuvas.

No mais, solicito aos demais edis aprovação na proposição apresentada e

ao Executivo que tome as medidas necessárias.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2023

Sandra Donadio de Carvalho Coelho

Vereadora

		2023-09-20T16:47:36-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607